Дело №... (марка обезличена) 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

г. Нижний Новгород 26 июля 2021 г.

Советский районный суд г. Нижнего Новгорода в составе председательствующего судьи Бондаренко В.Е,

при секретаре Шаманиной Н.Ю.,

с участием:

государственного обвинителя – ФИО7,

защитника - адвоката Кириченко А.С., представившего удостоверение №... и ордер №...,

рассмотрев материалы уголовного дела в открытом судебном заседании в отношении 

ФИО1

(дата) года рождения, уроженца ..., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Н.Новгород, пр..., образование среднее, холостого, не работающего, ранее судим:

- (дата) Нижегородским районным судом по ч. 2, ст. 159 УК РФ на 1 год 8 месяцев лишения свободы; (дата) освобожден по отбытию наказания;

- (дата) мировым судьей судебного участка №... Советского судебного района г. Н.Новгорода по ч. 1 ст.158 УК РФ на 6 месяцев лишения свободы с испытательным сроком на 1 год; 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158; ч. 1 ст. 158; ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил ряд умышленных преступлений корыстной направленности на территории г.Нижнего Новгорода, при следующих обстоятельствах.

(дата) в 09 часов 21 минуту ФИО1 пришел в магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: г.Н.Новгород .... Находясь в торговом зале указанного магазина, у ФИО1 возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества – товара, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, подсудимый ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил со стеллажа принадлежащий ООО «Агроторг» товар, предназначенный для реализации, а именно: 13 плиток шоколада «Коммунарка» горький с начинкой - пюре из черной смородины 200 г. стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 80 рублей 89 копеек за плитку, 14 плиток шоколада «MERCI» молочный с цельным миндалем 100 г. стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 61 рубль 60 копеек за плитку, 12 плиток шоколада «ALPEN GOLD ДЕСЕРТ БЕЗЕ ФИО5» молочный клубничный стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 54 рубля 91 копейка за плитку, всего на общую сумму 2572 рубля 89 копеек. Спрятав похищенный товар в находящийся при нем рюкзак, подсудимый вышел за кассовую зону и скрылся с места совершения преступления. 

(дата) в 12 часов 34 минуты ФИО1 пришел в магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: г.Н.Новгород .... Находясь в торговом зале магазина, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества – товара, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто из не наблюдает, тайно похитил со стеллажа принадлежащий ООО «Агроторг» товар, предназначенный для реализации, а именно: 9 плиток шоколада «RITTER SPORT Цельный Лесной Орех темный» 100 г. стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 60 рублей 35 копеек за плитку, 12 плиток шоколада «RITTER SPORT Цельный Миндаль молочный» 100 г. стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 61 рубль 04 копеек за плитку, 8 плиток шоколада «MERCI молочный с цельным миндалем» 100 г. стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 61 рубль 60 копеек за плитку, 5 плиток шоколада «КОММУНАРКА горький с начинкой пюре из клюквы» 200 г. стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 80 рублей 59 копеек за плитку, 7 плиток шоколада «RED DELIGHT тем.со сниж.кал.апел/минд.» 100 г. стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 51 рубль 67 копеек за плитку, всего на общую сумму 2 533 рубля 07 копеек. 

Подсудимый ФИО1, спрятав похищенный товар в находящийся при нем рюкзак, вышел за кассовую зону и скрылся с места совершения преступления. 

(дата) в 18 часов 08 минут ФИО1 пришел в магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: г.Н.Новгород .... Находясь в торговом зале указанного магазина, у ФИО1 возник умысел, направленный на хищение чужого имущества – товара, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества и незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажа принадлежащий ООО «Агроторг» товар, предназначенный для реализации, а именно: 2 упаковки сыра ЛАМБЕР 50% кусок весом 230 грамм стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 180 рублей 28 копеек за упаковку, 3 упаковки сыра ЛАРЕЦ с грецким орехом 50% весом 255 грамм стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 132 рубля 61 копейка за упаковку, 7 упаковок сыра БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК российский 50% весом 200 грамм стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 80 рублей 20 копеек за упаковку, 1 упаковку сыра БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК голландский 45% весом 200 грамм стоимостью согласно товарной накладной без учета НДС 78 рублей 25 копеек за упаковку, всего на общую сумму 1 398 рублей 04 копейки.

Спрятав похищенный товар в находящийся при нем рюкзак, ФИО1 вышел за кассовую зону и, не оплатив товар, вышел из магазина, намереваясь скрыться с места преступления. В этот момент преступные действия ФИО1 стали очевидны продавцу-кассиру магазина ФИО10 и неустановленному дознанием мужчине, которые желая пресечь противоправные действия ФИО1 стали преследовать ФИО1 Подсудимый, осознавая, что его преступные действия стали очевидны для окружающих, намереваясь скрыться с места преступления, удерживая при себе похищенное, побежал в направлении ... г. Н.Новгорода. У ... г. Н.Новгорода подсудимый был настигнут неустановленным дознанием мужчиной и похищенное возвращено в магазин. В связи с чем довести до конца свой преступный умысел и распорядиться похищенным ФИО1 не смог по независящим от его воли обстоятельствам.

Подсудимый ФИО1, признав свою вину полностью, показал суду, что он (дата). он зашел в магазин «Пятерочка» на ... к стеллажу с шоколадом, взял 39 плиток шоколада и положил их в себе в рюкзак. После чего вышел из магазина, не оплатив товар. Часть шоколадок съел, а часть продал. 

(дата). зайдя в тот же магазин, похитил 41 плитку различного шоколада и, не оплатив за товар, ушел. Распорядился похищенным аналогичным образом. 

(дата). он зашел в магазин «Пятерочка» на ... стеллажа в торговом зале взял сыра несколько упаковок и спрятал в находящийся при нем рюкзак. После чего вышел за кассовую зону, не оплатив товар. Его окликнули. Поняв, что его обнаружили, он побежал в сторону .... Видел, что за ним бежит мужчина, который впоследствии догнал его на машине и, вырвал у него рюкзак. Он ушел, а через 3-4 дня его вызвал участковый. Причину своих поступков объяснить не может. 

Кроме данных показаний подсудимого, его причастность к совершению противоправных деяний нашла свое подтверждение в оглашенных показаниях потерпевших, свидетелей и в материалах дела:

- заявлении представителя ООО «Агроторг» ФИО4, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного, который (дата) в 09 часов 21 минуту похитил из магазина «Пятерочка» по адресу: г.Н.Новгород, ..., товар на общую сумму 2572 рубля 89 копеек (т.1 л.д. 46) 

- заявлении представителя ООО «Агроторг» ФИО4, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который (дата) в 12 часов 34 минуты похитил из магазина «Пятерочка» по адресу: г.Н.Новгород, ..., товар на общую сумму 2533 рубля 07 копеек (т.1 л.д. 233); 

- явке с повинной ФИО1, в которой (дата) ФИО1 сообщил о совершенном им преступлении - о хищении (дата) товара из магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: г.Н.Новгород, ... (т.1 л.д. 51); 

- явке с повинной ФИО1, согласно которой (дата) ФИО1 сообщил о совершенном им преступлении, а именно о хищении (дата) товара из магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: г.Н.Новгород ..., ... (т.1 л.д. 238); 

- протоколе осмотра места происшествия, согласно которого (дата) было осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: г.Н.Новгород, ..., и согласно которого изъяты: справка-счет стоимости похищенного товара от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); справка-счет стоимости похищенного товара от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); DVD-R диск с видеозаписью (т.1 л.д. 54); 

- протоколе осмотра предметов от (дата), согласно которого осмотрены: справка-счет стоимости похищенного товара от (дата). Документ выполнен на одном листе формата А4. Текст на листе расположен в книжном расположении. Документ содержит печатный текст и таблицу. В таблице имеется 5 столбцов: артикул, наименование похищенного товара, количество, цена без учета НДС, сумма по поставщику без учета НДС.

Строка 1: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из чер.смор 200 г. в количестве 13 шт. – 80 рублей 89 копеек за шт.

Строка 2: шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. в количестве 14 шт. – 61 рубль 06 копеек за шт.

Строка 3: шоколад ALPEN GOLD ДЕСЕРТ БЕЗЕ ФИО5 мол.клуб.нач.безе в количестве 12 шт. – 54 рубля 90 копеек за шт.

Далее указана итоговая сумма похищенного товара, которая составляет 2 572 рубля 89 копеек;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 17-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: MERCI молочный с цельным миндалем 100 г.. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 17 странице документа указана информация о грузополучателе;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 19-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад ALPEN GOLD ДЕСЕРТ БЕЗЕ ФИО5 мол.клуб.нач.безе. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 19 странице документа указана информация о грузополучателе;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 26-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из чер.смор 200 г.. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 26 странице документа указана информация о грузополучателе;

справка-счет стоимости похищенного товара от (дата). Документ выполнен на одном листе формата А4. Текст на листе расположен в книжном расположении. Документ содержит печатный текст и таблицу. В таблице имеется 5 столбцов: артикул, наименование похищенного товара, количество, цена без учета НДС, сумма по поставщику без учета НДС.

ФИО6: шоколад RITTER SPORT Цельный Лесной Орех темный 100 г. в количестве 9 шт. – 60,35 за штуку

Строка 2: шоколад RITTER SPORT Цельный Миндаль молочный 100 г. в количестве 12 шт. – 61,04 за шт.

Строка 3: шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. в количестве 8 шт. – 61, 6 за штуку

Строка 4: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из клюквы 200 г. в количестве 5 шт. – 80,59 за штуку

Строка 5: RED DELIGHT Шоколад тем.со сниж.кал.апел/минд. 100 г. в количестве 7 шт. – 51,67 за штуку.

Далее указана итоговая сумма похищенного товара, которая составляет 2 533 рубля 07 копеек без учета НДС. Под таблицей имеется подпись ФИО4, оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ...». Документ повреждений не имеет. Упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 30-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад RITTER SPORT Цельный Миндаль молочный 100 г.. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из клюквы 200 г. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. На 30 странице документа указана информация о грузополучателе;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 17-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 17 странице документа указана информация о грузополучателе;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 26-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: RED DELIGHT Шоколад тем.со сниж.кал.апел/минд. 100 г. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад RITTER SPORT Цельный Лесной Орех темный 100 г. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. На 26 странице документа указана информация о грузополучателе;

- протоколе осмотра места происшествия, согласно которого (дата) было осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: г.Н.Новгород, ..., и согласно которого изъяты: справка-счет стоимости похищенного товара от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); справка-счет стоимости похищенного товара от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); DVD-R диск с видеозаписью, упакованный в конверт белого цвета с пояснительной надписью и подписью дознавателя, опечатанный с трех сторон фрагментом листа с оттиском печати «Для пакетов» ОП №... Управление МВД России по г.Н.Новгороду выполненную красителем фиолетового цвета (т.1 л.д. 54); 

- протоколе осмотра предметов от (дата), согласно которого осмотрено:

справка-счет стоимости похищенного товара от (дата). Документ выполнен на одном листе формата А4. Текст на листе расположен в книжном расположении. Документ содержит печатный текст и таблицу. В таблице имеется 5 столбцов: артикул, наименование похищенного товара, количество, цена без учета НДС, сумма по поставщику без учета НДС.

Строка 1: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из чер.смор 200 г. в количестве 13 шт. – 80 рублей 89 копеек за шт.

Строка 2: шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. в количестве 14 шт. – 61 рубль 06 копеек за шт.

Строка 3: шоколад ALPEN GOLD ДЕСЕРТ БЕЗЕ ФИО5 мол.клуб.нач.безе в количестве 12 шт. – 54 рубля 90 копеек за шт.

Далее указана итоговая сумма похищенного товара, которая составляет 2 572 рубля 89 копеек.

Под таблицей имеется подпись ФИО4, оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ...».

Документ повреждений не имеет. Упаковки не требует.

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 17-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: MERCI молочный с цельным миндалем 100 г.. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 17 странице документа указана информация о грузополучателе, красителем синего цвета нанесена подпись ФИО4, на которой стоит оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета « ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ...». Документ повреждений не имеет, упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 19-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад ALPEN GOLD ДЕСЕРТ БЕЗЕ ФИО5 мол.клуб.нач.безе. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 19 странице документа указана информация о грузополучателе;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 26-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из чер.смор 200 г.. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 26 странице документа указана информация о грузополучателе;

справка-счет стоимости похищенного товара от (дата). Документ выполнен на одном листе формата А4. Текст на листе расположен в книжном расположении. Документ содержит печатный текст и таблицу. В таблице имеется 5 столбцов: артикул, наименование похищенного товара, количество, цена без учета НДС, сумма по поставщику без учета НДС.

ФИО6: шоколад RITTER SPORT Цельный Лесной Орех темный 100 г. в количестве 9 шт. – 60,35 за штуку

Строка 2: шоколад RITTER SPORT Цельный Миндаль молочный 100 г. в количестве 12 шт. – 61,04 за шт.

Строка 3: шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. в количестве 8 шт. – 61, 6 за штуку

Строка 4: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из клюквы 200 г. в количестве 5 шт. – 80,59 за штуку

Строка 5: RED DELIGHT Шоколад тем.со сниж.кал.апел/минд. 100 г. в количестве 7 шт. – 51,67 за штуку.

Далее указана итоговая сумма похищенного товара, которая составляет 2 533 рубля 07 копеек без учета НДС. Под таблицей имеется подпись ФИО4, оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ...». Документ повреждений не имеет. Упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 30-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад RITTER SPORT Цельный Миндаль молочный 100 г.. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из клюквы 200 г. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. На 30 странице документа указана информация о грузополучателе, красителем синего цвета нанесена подпись ФИО4, на которой стоит оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета « ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ...». Документ повреждений не имеет, упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 17-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование На 17 странице документа указана информация о грузополучателе, красителем синего цвета нанесена подпись ФИО4, на которой стоит оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета « ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ...». Документ повреждений не имеет, упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 26-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: RED DELIGHT Шоколад тем.со сниж.кал.апел/минд. 100 ... указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Строка №... выделена синей галочкой в ней имеется запись: шоколад RITTER SPORT Цельный Лесной Орех темный 100 ... указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. На 26 странице документа указана информация о грузополучателе;

- диск с видеозаписью от (дата) и от (дата), упакованный в конверт белого цвета, опечатанный фрагментом листа белого цвета с оттиском печати «Для пакетов ОП № 7УМВД России по г. Н. Новгороду» с пояснительной надписью, подписью дознавателя. Диск DVD-R был извлечен из конверта, имеет круглую форму, диаметром около 120 мм., из полимерного материала, золотистого цвета, повреждений не имеет. После извлечения из конверта диск помещен в дисковод компьютера. При открытии диска с помощью ноутбука «Lenovo» (R), системы «Miсrosoft Windows, 

установлено: на нем обнаружено 2 видеофайла с разрешением. AVI, под названием «(дата) шоколад ФИО1», «(дата) ФИО1». При открытии файла «(дата) шоколад ФИО1» через программу «Проигрыватель Windows Media» на экране появляется цветная видеозапись, без сопровождения звуком. Длительность видео 02 минуты 16 секунд, на котором имеется изображение входа/выхода магазина «Пятерочка» Видеокамера установлена сверху вниз, камерой охвачена часть входа/выхода из магазина «Пятерочка» В процессе просмотра видеозаписи картинка камеры переключается на торговый зал магазина, кондитерский отдел и стова на торговый зал и вход/выход из магазина.. В ходе просмотра видеозаписи установлено: (дата) в 12 часов 31 минута 57 секунд в магазин заходит мужчина, рост около 165-170 см, по внешним признакам похожий на ФИО1, (дата) г.р., в медицинской маске голубого цвета, одет в черную куртку, черные спортивные брюки и черные кроссовки, на спине черный рюкзак с надписями золотистого цвета, черная шапка на голове. Мужчина по внешним признакам похожий на ФИО1 проходит в отдел, где расположена кондитерская продукция магазина, в этот момент в кондитерском отделе находится неизвестный мужчина. Мужчина по внешним признакам похожий на ФИО1 дожидается ухода из отдела данного мужчины, после чего снимает рюкзак, открывает центральный замок и помещает в рюкзак товар (шоколад) со стеллажа повторяя действие 10 раз. Шоколад берет со стеллажа пачками, по несколько штук. После чего мужчина идет к другой витрине, и, убедившись, что за ним не наблюдают складывает в рюкзак шоколад повторяя действие 6 раз. После чего оставшийся шоколад на полке падает на пол возле полок. Мужчина по внешним признакам похожий на ФИО1 закрывает рюкзак, надевает рюкзак на спину (на плечи) проходит мимо кассовой зоны, не оплачивая товар, выходит из магазина, после чего видеозапись прерывается. После проведения осмотра DVD-R диск с видеозаписями от (дата) и (дата) извлечен из дисковода и помещен в конверт белого цвета с пояснительной надписью и подписью дознавателя, после чего опечатан с трех сторон фрагментом листа с оттиском печати «Для пакетов» ОП № 7 Управление МВД России по г. Н. Новгороду выполненную красителем фиолетового цвета (т.1 л.д. 57-61); 

- заявлении представителя ООО «Агроторг» ФИО14, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который (дата) в 18 часов 08 минут похитил из магазина «Пятерочка» по адресу: г.Н.Новгород, ..., товар на общую сумму 1398 рублей 04 копейки ( т. 2 л.д. 1) 

- явка с повинной ФИО1, согласно которой (дата) ФИО1 сообщил о совершенном им преступлении, а именно о хищении (дата) товара из магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: г.Н.Нов.... (т.2 л.д.6) 

- протокол осмотра места происшествия, согласно которого (дата) было осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: г.Н.Новгород, ..., и согласно которого изъяты: справка-счет стоимости похищенного товара; счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); DVD-R диск с видеозаписью, упакованный в конверт белого цвета с пояснительной надписью и подписью дознавателя, опечатанный с трех сторон фрагментом листа с оттиском печати «Для пакетов» ОП № 7 Управление МВД России по г.Н.Новгороду выполненную красителем фиолетового цвета, рюкзак черный с содержимым, пакет белого цвета с содержимым, мобильный телефон «Redmi Note 5» упакованный в полиэтиленовый пакет черного цвета, оклеенный липкой лентой с оттиском печати «Для пакетов» с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц (т.2 л.д. 9-10)

- протокол осмотра предметов от (дата), согласно которого осмотрено:

справка-счет стоимости похищенного товара. Документ выполнен на одном листе формата А4. Текст на листе расположен в книжном расположении. Документ содержит печатный текст и таблицу. В таблице имеется 7 столбцов: №, наименование похищенного товара, цена в торговом зале с НДС, цена без учета НДС, количество, сумма с НДС, сумма без НДС.

Строка 1: ЛАМБЕР сыр 50% кусок 230 грамм в количестве 2 упаковок на общую сумму 360 рублей 56 копеек за 2 упаковки без учета НДС; 

Строка 2: ЛАРЕЦ сыр с грецким орехом 50% 255 грамм в количестве 3 упаковок на общую сумму 397 рублей 83 копейки за 3 упаковки без учета НДС; 

Строка 3: БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр российский 50% 200 грамм в количестве 7 упаковок на общую сумму 561 рубль 40 копеек за 7 упаковок без учета НДС; 

Строка 4: БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр голландский 45% 200 грамм в количестве 1 упаковки на общую сумму 78 рублей 25 копеек за 1 упаковку без учета НДС.

Далее указана итоговая сумма похищенного товара, которая составляет 1398 рублей 04 копейки.

Под таблицей имеется подпись ФИО2, оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... Пятерочка-6656».

Документ повреждений не имеет. Упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 12-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синим кругом в ней имеется запись: БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр российский 50% 200 грамм. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Имеется подпись и оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... (марка обезличена)». На 12 странице документа указана информация о грузополучателе, красителем синего цвета нанесена подпись ФИО2, в правом нижнем углу стоит оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... (марка обезличена)». Документ повреждений не имеет, упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 2-х листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является АО «Вимм-Билль-Данн», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синим кругом в ней имеется запись: ЛАМБЕР сыр 50% кусок 230 грамм. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Имеется подпись и оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... (марка обезличена)». На 2 странице документа указана информация о грузополучателе, красителем синего цвета нанесена подпись ФИО2, в правом нижнем углу стоит оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... (марка обезличена)». Документ повреждений не имеет, упаковки не требует;

счет-фактура №... от (дата). Документ выполнен на 15-ти листах, формата А4, текст на листе расположен в альбомном расположении. Документ содержит печатный текст различного шрифта и таблицу. В верхней части первого листа документа напечатана информация о продавце и покупателе, так продавцом является ООО «Сладкая Жизнь Н.Н.», а покупателем ООО «Агроторг», так же текст содержит сведения о грузоотправителе и грузополучателе, их юридические адреса, ИНН/КПП. Далее в виде таблицы представлена информация о товаре, а именно: №, код товара, наименование товара, единица измерения (шт., кг.), количество, цена за единицу товара, стоимость товаров без НДС, налоговая ставка, сумма налога, стоимость товаров с НДС, страна происхождения товара, номер таможенной декларации. Строка №... выделена синим кругом в ней имеется запись: БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр голландский 45% 200 грамм. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Имеется подпись и оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... (марка обезличена) Строка №... выделена синим кругом в ней имеется запись: ЛАРЕЦ сыр с грецким орехом 50% 255 грамм. Далее указана информация о товаре, страна происхождения, краткое наименование. Имеется подпись и оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... (марка обезличена)». На 15 странице документа указана информация о грузополучателе, красителем синего цвета нанесена подпись ФИО2, в правом нижнем углу стоит оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета оттиск круглой печати, нанесенный красителем синего цвета «ООО Агроторг Для документов г. Н. Новгород, ... (марка обезличена)». Документ повреждений не имеет, упаковки не требует;

-диск с видеозаписью от (дата) помещен в дисковод компьютера. При открытии диска с помощью ноутбука «Lenovo» (R), системы «Miсrosoft Windows, 

установлено: на нем обнаружено 6 видеофайлов с разрешением. AVI, под названием «KASSA _20210504-1810», «LTVRTB_160003_20210504_180840», «LTVRTB_160003_ 20210504_181008» «LTVRTB_160003_ 20210504_180857» «LTVRTB_160003_20210504_180847», «LTVRTB_160003_20210504_180900». При открытии файла «KASSA _20210504-1810» через программу «Проигрыватель Windows Media» на экране появляется цветная видеозапись, без сопровождения звуком. Длительность видео 03 минуты 35 секунд, на котором имеется изображение кассовой зоны магазина «Пятерочка» Видеокамера установлена сверху вниз, камерой охвачена часть кассовой зоны магазина «Пятерочка». В ходе просмотра видеозаписи установлено: (дата) в 18 часов минуты, и секнды на видеозаписи не указаны, из магазина быстрым шагом выходит сотрудник магазина «Пятерочка» внешне похожа на ФИО10, через несколько секунд в сторону выхода из магазина направляется неизвестный мужчина на вид 35-40 лет, крупного телосложения, был одет: ветровка желтого цвета, брюки спортивные черного цвета, кроссовки красного цвета, черная футболка. Через некоторое время на видео снова появляется сотрудник магазина «Пятерочка» внешне похожий на ФИО10, которая идет к мониторам видеонаблюдения установленным в магазине «Пятероочка» спустя некоторое время к женщине внешне похожей на ФИО10 подходит мужчина в форме сотрудника магазина «Пятерочка» внешне похожий на ФИО2, некоторое время сотрудники разговаривают, почле чего сотрудница внешне похожая на ФИО10 встает за кассу и пробивает товары покупателя, тем временем сотрудник внешне похожий на ФИО2 начинает просматривать видеозаписи. Спустя некоторое время в магазин возвращается неизвестный мужчина в ветровке желтого цвета, который помещает на кассовую зону рюкзак черного цвета с надписями золотистого цвета, пакет белого цвета и предмет черного цвета похожий на смартфон. После чего мужчина в желтой ветровке направляется в сторону выхода из магазина. Сотрудник магазина внешне похожая на ФИО10 стоит у кассы возле вещей, которые принес неизвестный мужчина в желтой ветровке и смотрит в их сторону. На этом видеозапись заканчивается.

При открытии файла ««LTVRTB_160003_20210504_180840»,» через программу «Проигрыватель Windows Media» на экране появляется цветная видеозапись, без сопровождения звуком. Длительность видео 11 секунд, на котором имеется изображение входа/выхода магазина «Пятерочка» Видеокамера установлена сверху вниз, камерой охвачена часть входа/выхода из магазина «Пятерочка». В ходе просмотра видеозаписи установлено: в 18 часов 08 минут 18 секунд в магазин заходит мужчина, рост около 165-170 см, по внешним признакам похожий на ФИО1 одет в черную куртку, черные спортивные брюки и черные кроссовки, на спине черный рюкзак с надписями золотистого цвета, Мужчина по внешним признакам похожий на ФИО1 проходит в торговый зал магазина. После чего видеозапись заканчивается; 

При открытии файла «LTVRTB_160003_ 20210504_181008» через программу «Проигрыватель Windows Media» на экране появляется цветная видеозапись, без сопровождения звуком. Длительность видео 03 минуты 42 секунды, на котором имеется изображение входа/выхода магазина «Пятерочка» Видеокамера установлена сверху вниз, камерой охвачена часть входа/выхода из магазина «Пятерочка». В ходе просмотра видеозаписи установлено: в 18 часов 10 минут 17 секунд из магазина выходит мужчина, рост около 165-170 см, по внешним признакам похожий на ФИО1, (дата) г.р., одет в черную куртку, черные спортивные брюки и черные кроссовки, на спине черный рюкзак с надписями золотистого цвета. В 18 часов 10 минут 22 секунды из магазина выбегает девушка в форме сотрудника пятерочка внешне похожая на ФИО10. В 18 часов 10 минут 30 секунд из магазина выходит неизвестный мужчина на вид 35-40 лет, крупного телосложения, был одет: ветровка желтого цвета, брюки спортивные черного цвета, кроссовки красного цвета, черная футболка. В 18 часов 11 минут 27 секунд в магазин входит девушка в форме сотрудника пятерочка внешне похожая на ФИО10 В 18 часов 13 минут 11 секунд в магазин входит неизвестный мужчина в желтой ветровке в руках у него находится рюкзак черного цвета с надписями золотистого цвета, пакет белого цвета и предмет желтого цвета похожий на смартфон. После чего мужчина начинает общаться с другими покупателями находящимися в магазине и в 18 часов 13 минут 44 секунды мужчина в желтой ветровке вместе с другими покупателями выходит из магазина «Пятерочка». Видеозапись на этом прерывается.

При открытии файла «LTVRTB_160003_ 20210504_180857» через программу «Проигрыватель Windows Media» на экране появляется цветная видеозапись, без сопровождения звуком. Длительность видео 32 секунды, на котором имеется изображение торгового зала магазина «Пятерочка» Видеокамера установлена сверху вниз, камерой охвачена часть торгового зала магазина «Пятерочка». В ходе просмотра видеозаписи установлено: в 18 часов 08 минут 58 секунд по торговому залу проходит мужчина, рост около 165-170 см, по внешним признакам похожий на ФИО1, (дата) г.р., одет в черную куртку, черные спортивные брюки и черные кроссовки, на спине черный рюкзак с надписями золотистого цвета, Мужчина по внешним признакам похожий на ФИО1 надевает медицинскую маску голубого цвета и проходит дальше в торговый зал магазина. После чего видеозапись заканчивается.

При открытии файла «LTVRTB_160003_20210504_180847» через программу «Проигрыватель Windows Media» на экране появляется цветная видеозапись, без сопровождения звуком. Длительность видео 01 минута 23 секунды, на котором имеется изображение торгового зала магазина «Пятерочка» Видеокамера установлена сверху вниз, камерой охвачена часть торгового зала магазина «Пятерочка». В ходе просмотра видеозаписи установлено: в 18 часов 08 минут 52 секунды по торговому залу проходит мужчина, рост около 165-170 см, по внешним признакам похожий на ФИО1, (дата) г.р., одет в черную куртку, черные спортивные брюки и черные кроссовки, на спине черный рюкзак с надписями золотистого цвета. В 18 часов 10 минут 06 секунд мужчина внешне похожий на ФИО1 проходит, находясь уже в медицинской маске голубого цвета и идет в обратном направлении в сторону выхода из магазина. После чего видеозапись заканчивается.

При открытии файла «LTVRTB_160003_20210504_180900» через программу «Проигрыватель Windows Media» на экране появляется цветная видеозапись, без сопровождения звуком. Длительность видео 55 секунд, на котором имеется изображение холодильного оборудования с молочной продукцией торгового зала магазина «Пятерочка». Видеокамера установлена сверху вниз. В ходе просмотра видеозаписи установлено: в 18 часов 09 минут 13 секунд по торговому залу вдоль холодильного оборудования с молочной продукцией проходит мужчина, рост около 165-170 см, по внешним признакам похожий на ФИО1, (дата) г.р., одет в черную куртку, черные спортивные брюки и черные кроссовки, на спине черный рюкзак с надписями золотистого цвета, медицинская мака голубого цвета на лице. Мужчина внешне похожий на ФИО1 останавливается, открывает стеклянную дверцу стеллажа-холодильника, снимает рюкзак и открывает центральный замок черного рюкзака. Затем мужчина внешне похожий на ФИО1 начинает складывать товар в рюкзак, повторяя данное действие 6 раз и в 18 часов 09 минут 58 секунд отходит от стеллажа-холодильника, при этом закрывая рюкзак и надевая за спину на плечи идет в обратном направлении в сторону выхода из магазина. После чего видеозапись заканчивается.

После проведения осмотра DVD-R диск с видеозаписью от (дата) извлечен из дисковода и помещен в конверт белого цвета с пояснительной надписью и подписью дознавателя, после чего опечатан с трех сторон фрагментом листа с оттиском печати «Для пакетов» ОП №... Управление МВД России по г. Н. Новгороду выполненную красителем фиолетового цвета, с подписями участвующих лиц.

Рюкзак черный с содержимым. Рюкзак представляет собой спортивную сумку из тканевого материала черного цвета. На сумке имеется две матерчатые ручки черного цвета, центральный замок (молния), два боковых кармана и один передний карман. На переднем кармане имеется стилизованное изображение/надпись золотистого оттенка «Ronaldinio 10» и золотистый рисунок «силуэт футболиста». На внутренней стороне рюкзака так же имеется надпись золотистого оттенка «Ronaldinio 10». Каждый карман и верхний сумки имеют замки типа- молния, на момент осмотра карманы закрыты. При открытии центрального замка рюкзака, внутри обнаружено 13 упаковок сырной продукции, а именно:

2 аналогичные упаковки сыра ЛАМБЕР сыр 50% кусок 230 грамм, в вакуумной упаковке. На оборотной стороне упаковки нанесена информация: состав, адрес производства, срок годности, штрих код, вес в граммах.

3 аналогичные упаковки сыра ЛАРЕЦ сыр с грецким орехом 50% 255 грамм, в вакуумной упаковке. На оборотной стороне упаковки нанесена информация: состав, адрес производства, срок годности, штрих код, вес в граммах.

7 аналогичных упаковок сыра БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр российский 50% 200 грамм, в вакуумной упаковке. На оборотной стороне упаковки нанесена информация: состав, адрес производства, срок годности, штрих код, вес в граммах.

1 упаковка сыра БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр голландский 45% 200 грамм, в вакуумной упаковке. На оборотной стороне упаковки нанесена информация: состав, адрес производства, срок годности, штрих код, вес в граммах.

После проведения осмотра рюкзак черного цвета помещен в полиэтиленовый пакет черного цвета оклеенный липкой прозрачной лентой с пояснительной надписью, подписью дознавателя, и участвующих лиц, с фрагментом печати круглой формы «Для пакетов» ОП № 7 Управление МВД России по г. Н. Новгороду выполненную красителем фиолетового цвета. 13 упаковок сыра не упаковывались.

Полиэтиленовый пакет белого цвета с надписями синего цвета. Пакет из полимерного материала белого цвета имеет надпись выполненную синим цветом «LC WAIKIKI everyone deserves to dress well». Ниже на пакете синим цветом указан электронный адрес «LCwaikiki.ru» shop online. Пакет имеет 2 ручки белого цвета. Внутри пакета находятся контейнеры для продуктов питания в количестве 2х штук: 1 пластиковый прозрачный с крышкой красного цвета, 2 выполнен из стекла с крышкой синего цвета, так же в пакете находились 2 металлические ложки серебристого цвета. После проведения осмотра 2 контейнера и металлические ложки в количестве 2х помещены в пакет полиэтиленовый белого цвета с надписью выполненную синим цветом «LC WAIKIKI everyone deserves to dress well». Пакет не упаковывался.

Смартфон «Redmi Note 5» в корпусе белого цвета. На момент осмотра телефон выключен. Находится в чехле выполненном из резинового материала, который в процессе эксплуатации приобрел желтый оттенок. Корпус задней крышки имеет глянцевую поверхность белого цвета, имеется 2 камеры, вспышка и круглая выемка «тачскрин» предназначенная для разблокировки смартфона касанием пальцев рук. Экран смартфона разбит, дисплей имеет множество сколов и трещин. В верхней части дисплея имеется отверстие – динамик, в верхнем правом углу расположено 2 камеры. Сбоку на правой стороне рамки имеется 2 клавиши серебристого оттенка, предназначенные для включения смартфона и убавления/увеличения громкости. Сбоку на левой стороне рамки имеется «слот» для SIM-карт и карт памяти. При открытии слота обнаружена SIM-карта мобильного оператора «Билайн» Снизу смартфона, на нижней рамке имеется отверстие для ввода зарядного устройства, а так же отверстия разговорного динамика. На корпусе телефона имеются повреждения, которые возникли при эксплуатации смартфона (царапины, потертости, сколы покрытия). При долгом нажатии на клавишу включения смартфона дисплей остается черным (выключенным). Включить смартфон «Redmi Note 5» в ходе осмотра не представилось возможным. 

По ходатайству прокурора, с согласия сторон, в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания не явившихся представителей потерпевшего ФИО4, ФИО14 и свидетелей ФИО12, ФИО11, ФИО10, ФИО2

Представитель потерпевшего ФИО4, показывала, что является директором магазина «Пятерочка №...», расположенного в ... г. Н. Новгорода с мая 2019 года. 

(дата) она находилась на своем рабочем месте в магазине «Пятерочка №...», расположенного в ... г. Н. Новгорода. Она проходила мимо кондитерского отдела торгового зала магазина «Пятерочка» и обратила внимание, что на полках отсутствует большое количество шоколадной продукции. После проведенной инвентаризации было установлено отсутствие следующих наименований товаров: КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из чер.смор 200 г. в количестве 13 шт. – 80,89 за шт.; шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. в количестве 14 шт. – 61, 6 за штуку; шоколад ALPEN GOLD ДЕСЕРТ БЕЗЕ ФИО5 мол.клуб.нач.безе в количестве 12 шт. – 54,90 за шт.; шоколадка RITTER SPORT Цельный Лесной Орех темный 100 г. в количестве 9 шт. – 60,35 за штуку; шоколадка RITTER SPORT Цельный Миндаль молочный 100 г. в количестве 12 шт. – 61,04 за шт.; шоколад MERCI молочный с цельным миндалем 100 г. в количестве 8 шт. – 61, 6 за штуку; КОММУНАРКА Шоколад горький с нач. с пюре из клюквы 200 г. в количестве 5 шт. – 80,59 за штуку; RED DELIGHT Шоколад тем.со сниж.кал.апел/минд. 100 г. в количестве 7 шт. – 51,67 за штуку. В этот же день при просмотре камер видеонаблюдения ей было установлено, что (дата) около 09 часов 21 минуты в магазин вошел неизвестный мужчина невысокого роста на вид 25-30 лет, среднего телосложения. Был одет в куртку черного цвета, черные спортивные брюки, на лице была одета медицинская маска, на плече рюкзак черного цвета. Молодой человек целенаправленно направился в кондитерский отдел торгового зала магазина. После чего снял с плеча черный рюкзак, расстегнул молнию на нем и начал складывать в него шоколад с полок кондитерского отдела. Молодой человек брал все подряд, не рассматривая товар. После чего направился к выходу из магазина и минуя кассовую зону, не оплатив товар, покинул магазин отправившись в неизвестном направлении. Сотрудники магазина не обратили внимания на молодого человека, так как были заняты другими делами. Охрана в магазине отсутствует, установлена только система видеонаблюдения. ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 2 572 рубля 89 копеек без учета НДС.

Кроме того (дата) около 12 часов 34 минут в магазин вошел неизвестный мужчина невысокого роста на вид 25-30 лет, среднего телосложения. Был одет в куртку черного цвета, черные спортивные брюки, на лице была одета медицинская маска, на плече рюкзак черного цвета. Молодой человек целенаправленно направился в кондитерский отдел торгового зала магазина. После чего снял с плеча черный рюкзак, расстегнул молнию на нем и начал складывать в него шоколад с полок кондитерского отдела. Молодой человек брал все подряд, не рассматривая товар. После чего направился к выходу из магазина и минуя кассовую зону, не оплатив товар, покинул магазин отправившись в неизвестном направлении. Сотрудники магазина не обратили внимания на молодого человека, так как были заняты другими делами. Охрана в магазине отсутствует, установлена только система видеонаблюдения. ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 2 533 рубля 07 копеек без учета НДС (т.1 л.д.214-216). 

Представитель потерпевшего ФИО14, показывала, что является официальным представителем ООО «Агроторг». (дата) от администратора магазина «Пятерочка» ФИО2 ей стало известно, что (дата) около 18 часов 08 минут в магазин зашел молодой человек на вид 20-25 лет, невысокого роста, волосы русые, был одет: черная куртка, черные брюки, черный рюкзак с надписями золотистого оттенка, кроссовки черного цвета с белыми полосами, на лице медицинская маска голубого цвета. Он прошел в отдел с молочной продукцией и подошел к холодильнику с сыром, после чего сняв с плечей черный рюкзак, открыл его и стал поочередно и по несколько упаковок складывать в него сыр из холодильника. После чего надел рюкзак за спину и направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону без оплаты. Так же ФИО2 сообщил ей, что продавец-кассир ФИО10 бежала за данным молодым человеком и кричала ему в след «Стой! Вернись!». Молодой человек обернулся и сказал ФИО10: «Чего кричишь? Не беги за мной» и пошел дальше в сторону ... г.Н.Новгорода. 

Через некоторое время ФИО2 сообщил ей, что около 18 часов 13 минут в магазин пришел мужчина на вид 35-40 лет, крупного телосложения, был одет: ветровка желтого цвета, брюки спортивные черного цвета, кроссовки красного цвета, черная футболка, который принес рюкзак черного цвета с надписями золотистого цвета, пакет полиэтиленовый белого цвета и мобильный телефон в чехле с желтым оттенком, который сообщил, что услышал как ФИО10 кричала и поняв, что неизвестный молодой человек похитил товары магазина погнался за неизвестным молодым человеком на своем автомобиле, с целью задержать его. Мужчина сообщил, что догнав у ... г.Н.Новгорода неизвестного он схватил его за одежду, после чего тот бросил вещи, а мобильный телефон выпал из его кармана, и неизвестный молодой человек побежал дальше по ... г.Н.Новгорода, а мужчина далее преследовать его не стал. ФИО2 открыл рюкзак и обнаружил в нем 13 упаковок сыра, а именно: ЛАМБЕР сыр 50% кусок 230 грамм в количестве 2 упаковок; ЛАРЕЦ сыр с грецким орехом 50% 255 грамм в количестве 3 упаковок; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр российский 50% 200 грамм в количестве 7 упаковок; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр голландский 45% 200 грамм в количестве 1 упаковки. После проведенной ФИО14 и администратором ФИО2 инвентаризации было установлено отсутствие 13 упаковок сыра, и была составлена справка-счет стоимости похищенного товара в соответствии с которой похищенный товар: ЛАМБЕР сыр 50% кусок 230 грамм в количестве 2 упаковок на общую сумму 360 рублей 56 копеек за 2 упаковки без учета НДС; ЛАРЕЦ сыр с грецким орехом 50% 255 грамм в количестве 3 упаковок на общую сумму 397 рублей 83 копейки за 3 упаковки без учета НДС; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр российский 50% 200 грамм в количестве 7 упаковок на общую сумму 561 рубль 40 копеек за 7 упаковок без учета НДС; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр голландский 45% 200 грамм в количестве 1 упаковки на общую сумму 78 рублей 25 копеек за 1 упаковку без учета НДС. Всего на общую сумму 1398 рублей 04 копейки без учета НДС.

Позже (дата) от сотрудников полиции ей стало известно, что молодого человека, открыто похитившего товар зовут ФИО1,(дата).

Своими умышленными действиями ФИО1 намеревался причинить ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 398 рублей 04 копейки ( т.2 л.д. 87-89) 

Свидетель ФИО12 показывал, что работает в должности менеджера по безопасности ООО «Агроторг». В его обслуживании находится магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: г. Н.Нов....

От директора магазина «Пятерочка» ФИО4 ему стало известно, что (дата) и (дата) неизвестный молодой человек совершил кражу кондитерской продукции. При просмотре камер видеонаблюдения им было установлено, что: (дата) около 09 часов 21 минуты в магазин вошел неизвестный мужчина невысокого роста на вид 25-30 лет, среднего телосложения. Был одет в куртку черного цвета, черные спортивные брюки, на лице была одета медицинская маска, на плече рюкзак черного цвета. Молодой человек целенаправленно направился в кондитерский отдел торгового зала магазина. После чего снял с плеча черный рюкзак, расстегнул молнию на нем и начал складывать в него шоколад с полок кондитерского отдела. Молодой человек брал все подряд, не рассматривая товар. После чего направился к выходу из магазина и минуя кассовую зону, не оплатив товар, покинул магазин отправившись в неизвестном направлении. 

Кроме того (дата) около 12 часов 34 минут в магазин вошел неизвестный мужчина невысокого роста на вид 25-30 лет, среднего телосложения. Был одет в куртку черного цвета, черные спортивные брюки, на лице была одета медицинская маска, на плече рюкзак черного цвета. Молодой человек целенаправленно направился в кондитерский отдел торгового зала магазина. После чего снял с плеча черный рюкзак, расстегнул молнию на нем и начал складывать в него шоколад с полок кондитерского отдела. Молодой человек брал все подряд, не рассматривая товар. После чего направился к выходу из магазина и минуя кассовую зону, не оплатив товар, покинул магазин отправившись в неизвестном направлении. 

В данном молодом человеке он узнал ФИО1, (дата) года рождения, так как данный молодой человек ему известен в связи с тем, что он ранее совершал кражи и хищения в магазинах сети «Пятерочка», неоднократно задерживался сотрудниками магазина и передавался сотрудникам полиции (т. 1 л.д. 218-219).

Свидетель ФИО15. показывал, что в настоящее время состоит в должности участкового УУП ОП №... Управления МВД России по г.Н.Новгороду. На его участке расположен ... г.Н.Новгорода который входит в зону его обслуживания. (дата), в ходе несения службы на своем рабочем месте в отделе полиции №... расположенном по адресу: г.Н.Новгород ...А к нему обратился гр. ФИО1,(дата) г.р., который пояснил, что (дата) около 09 часов 21 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: г.Н.Нов..., тайно похитил товар, принадлежащий ООО «Агроторг». Кроме того ФИО1 пояснил, что (дата) около 12 часов 34 минут находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: г.Н.Нов..., тайно похитил товар принадлежащий ООО «Агроторг». 

В содеянном ФИО1 раскаялся, обязуется возместить причиненный ущерб. Данная информация ФИО8 была доведена до дознавателя ОД ОП №... УМВД России по г.Н.Новгороду (т.1 л.д. 221-222) 

Свидетель ФИО10 показывала, что она состоит в должности продавца кассира магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Ее рабочее место находится по адресу: г. Н.Нов.... В ее должностные обязанности входит обслуживание покупателей в кассовой зоне, работа с кассой и денежными средствами.

(дата) она находилась на своем рабочем месте. Около 18 часов 10 минут она находилась в служебном помещении магазина «Пятерочка» по адресу: г.Н.Нов.... Она вышла в торговый зал магазина «Пятерочка» и направилась на свое рабочее место за кассу. Проходя в сторону касс она увидела, как к выходу идет молодой человек на вид 20-25 лет, невысокого роста, волосы русые, был одет: черная куртка, черные брюки, черный рюкзак с надписями золотистого оттенка, кроссовки черного цвета с белыми полосами, на лице медицинская маска голубого цвета. Она обратила внимание на рюкзак неизвестного молодого человека, который был чем-то набит и, она предположила, что он мог похитить товары магазина. Молодой человек посмотрел в ее сторону и увидел ее, после чего он ускорил шаг и, вышел из магазина, минуя кассовую зону. Поведение молодого человека показалось ей подозрительным, что подтвердило ее подозрение о хищении товара данным молодым человеком, и она побежала за ним с целью остановить и проверить на наличие похищенных товаров магазина в его рюкзаке. Она побежала за молодым человеком и выбежала из магазина. Она увидела, как этот молодой человек идет в сторону ... г. Н.Новгорода удерживая при себе рюкзак и побежала за ним, при этом она кричала: «Стой! Вернись!». Молодой человек обернулся и сказал: «Чего кричишь? Не беги за мной» после чего он побежал. Следом за ней вышел мужчина на вид 35-40 лет, крупного телосложения, был одет: ветровка желтого цвета, брюки спортивные черного цвета, кроссовки красного цвета, черная футболка, который услышал ее крики и понял, что она преследует того парня, который возможно похитил товар. Мужчина сел в машину черного цвета (номер государственного регистрационного знака и марку она не запомнила) и погнался за неизвестным молодым человеком. Она поняла, что у мужчины на автомобиле больше возможности задержать молодого человека и решила вернуться в магазин, посмотреть камеры видеонаблюдения и посмотреть, что именно было похищено. При просмотре камер она увидела, как в 18 часов 08 минут в магазин заходит молодой человек, за которым она бежала и которому кричала в след. Он прошел в отдел с молочной продукцией где подошел к холодильнику с сыром, после чего, сняв с плечей черный рюкзак, открыл его и стал поочередно в несколько приемов по несколько упаковок складывать в него сыр из холодильника. После чего надел рюкзак за спину и направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону без оплаты. Она сразу же сообщила о данной ситуации администратору ФИО2 и показала видеозапись. Через некоторое время около 18 часов 13 минут в магазин пришел мужчина который погнался за неизвестным молодым человеком на автомобиле. Мужчина принес рюкзак черного цвета с надписями золотистого цвета, пакет полиэтиленовый белого цвета и мобильный телефон в чехле с желтым оттенком, который сообщил, что услышал как она кричала и поняв, что неизвестный молодой человек похитил товары магазина погнался за неизвестным молодым человеком на своем автомобиле, с целью задержать его. Мужчина сообщил, что догнав у ... г.Н.Новгорода неизвестного он схватил его за одежду, после чего тот бросил вещи, а мобильный телефон выпал из его кармана, и неизвестный молодой человек побежал дальше по ... г.Н.Новгорода. Мужчина далее преследовать его не стал. Данного мужчину, который принес вещи неизвестного молодого человека в магазин, она раньше видела, так как он приходит в магазин за покупками, однако ФИО, адрес и другие данные сообщить не может, так как эти данные ей не известны. 

После администратор магазина ФИО2 открыл рюкзак и обнаружил в нем 13 упаковок сыра, а именно: ЛАМБЕР сыр 50% кусок 230 грамм в количестве 2 упаковок; ЛАРЕЦ сыр с грецким орехом 50% 255 грамм в количестве 3 упаковок; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр российский 50% 200 грамм в количестве 7 упаковок; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр голландский 45% 200 грамм в количестве 1 упаковки (т.2л.д. 91-93).

Свидетель ФИО2 показывал, что в должности администратора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: г. Н.Нов... он работает с (дата).

(дата) около 18 часов 10 минут к нему обратилась продавец кассир ФИО10, которая сообщила ему о том, что при просмотре камер она обнаружила, что (дата) в 18 часов 08 минут в магазин зашел молодой человек на вид 20-25 лет, невысокого роста, волосы русые, был одет: черная куртка, черные брюки, черный рюкзак с надписями золотистого оттенка, кроссовки черного цвета с белыми полосами, на лице медицинская маска голубого цвета. Он прошел в отдел с молочной продукцией и подошел к холодильнику с сыром, после чего сняв с плечей черный рюкзак открыл его и стал складывать в него сыр из холодильника. После чего надел рюкзак за спину и направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону без оплаты. Так же ФИО10 сообщила ФИО2, что бежала за данным молодым человеком и кричала ему в след «Стой! Вернись!». Молодой человек обернулся и сказал ФИО10: «Чего кричишь? Не беги за мной» и пошел дальше в сторону ... г.Н.Новгорода. 

Через некоторое время около 18 часов 13 минут в магазин пришел мужчина на вид 35-40 лет, крупного телосложения, был одет: ветровка желтого цвета, брюки спортивные черного цвета, кроссовки красного цвета, черная футболка, который принес рюкзак черного цвета с надписями золотистого цвета, пакет полиэтиленовый белого цвета и мобильный телефон в чехле с желтым оттенком, который сообщил, что услышал как ФИО10 кричала и поняв, что неизвестный молодой человек похитил товары магазина погнался за неизвестным молодым человеком на своем автомобиле, с целью задержать его. Мужчина сообщил, что догнав у ... г.Н.Новгорода неизвестного он схватил его за одежду, после чего тот бросил вещи, а мобильный телефон выпал из его кармана, и неизвестный молодой человек побежал дальше по ... г.Н.Новгорода, а мужчина далее преследовать его не стал. Данного мужчину, который принес вещи ФИО2 раньше видел, так как он приходит в магазин за покупками, однако ФИО, адрес и другие данные сообщить не может, так как эти данные ему не известны. 

Он в присутствии ФИО10 и мужчины открыл рюкзак и обнаружил в нем 13 упаковок сыра, а именно: ЛАМБЕР сыр 50% кусок 230 грамм в количестве 2 упаковок; ЛАРЕЦ сыр с грецким орехом 50% 255 грамм в количестве 3 упаковок; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр российский 50% 200 грамм в количестве 7 упаковок; БЗМЖ БРЕСТ-ЛИТОВСК сыр голландский 45% 200 грамм в количестве 1 упаковки. После он сообщил о случившемся директору магазина ФИО14, которая после проведенной инвентаризации обнаружила недостачу сыра в количестве 13 упаковок. 

На следующий день (дата) около 18 часов 00 минут в магазин пришел неизвестный ему молодой человек, который сообщил, что хочет возместить причиненный ущерб и забрать свои вещи. Он сообщил ему, что было написано заявление в полицию и его вещи находятся у сотрудников полиции (т.2 л.д. 95-97).

Проанализировав в совокупности все имеющиеся доказательства, суд, квалифицирует действия подсудимого по преступлениям от (дата) г. и от (дата) по ч. 1 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, а по преступлению от (дата) г. – по ч. 3 ст.30, ч. 1 ст. 161 УК РФ – как покушение на грабеж, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на открытое хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

Оценивая все собранные и исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, суд находит их достаточными для разрешения дела и для вынесения обвинительного приговора. 

В основу вины ФИО1 суд кладет показания самого подсудимого, не оспаривающего факта совершения им данных преступлений, а также совокупность всех исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств, таких как, показания представителей потерпевшего и свидетелей, оглашенные в ходе судебного разбирательства, которые являются непротиворечивыми взаимодополняющими, согласующимися с другими исследованными письменными доказательствами.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы №... от (дата) ФИО3 (марка обезличена) В период совершения инкриминируемых ему деяний в каком-либо временном расстройстве психической деятельности он не находился, и мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, что подтверждается целенаправленным характером совершаемых им действий. В его поведении отсутствовали признаки расстроенного сознания, обманов восприятия, бредовых переживаний. Он сохранил в памяти четкие воспоминания о противоправном деянии, правильно проецирует их в месте, времени и пространстве. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В проведении стационарной судебно-психиатрической экспертизы не нуждается. ФИО1 наркотической зависимостью не страдает (т.2 л.д.119-120) 

С учетом выводов экспертного заключения и имеющихся материалов уголовного дела, касающихся личности подсудимого, обстоятельств совершенных им преступлений, суд считает необходимым признать ФИО1 вменяемым в отношении инкриминируемых ему деяний.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывал: характер и степень общественной опасности содеянного, наличие отягчающего вину обстоятельства – рецидива преступлений (п. а ч.1 ст. 63 УК РФ), наличие смягчающих вину обстоятельств – явок с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ), а также его личность – у врачей нарколога и психиатра не состоит (т. 2 л.д.129, 130), по месту жительства и регистрации характеризуется удовлетворительно (т.2 л.д. 132), в содеянном раскаивается.

С учетом общественной опасности содеянного и всех имеющихся в распоряжении у суда данных, характеризующих подсудимого, его состояния здоровья, исходя из принципов справедливости и гуманизма (ст.ст.6,7 УК РФ), требований предусмотренных ст.43 УК РФ, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений, влияния наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, защиты прав и законных интересов общества и государства, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы с учетом положений ст. 68 ч. 2 УК РФ (по всем преступлениям) и ч. 3 ст.66 УК РФ (по преступлению от (дата)). 

С учетом данных о личности подсудимого, оснований для назначения ему более мягкого вида наказания, кроме как лишение свободы, суд не усматривает.

Судом принималось во внимание при назначении наказания наличие ходатайства подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, которое не состоялось по независящим от него обстоятельствам (возражение государственного обвинителя).

Каких либо достаточных оснований для применения к подсудимому положений ст. 73 УК РФ не имеется.

Судом обсуждался вопрос об отмене или о сохранения условного осуждения. Исходя из совокупности данных, характеризующих подсудимого, количества совершенных преступлений корыстной направленности, суд полает необходимым отменить условное осуждение подсудимому в соответствии с ч. 4 ст.74 УК РФ. 

Суд не находит оснований для изменения категории преступления (ч.1 ст.161 УК РФ) в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ и для принятия решения о постановлении приговора без назначения наказания, освобождении подсудимого от наказания и о применении к нему отсрочки отбывания наказания.

Вид исправительного учреждения суд назначает ФИО1 исходя из положений п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ – в исправительной колонии строгого режима.

Судьба вещественных доказательств решается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158: ч. 1 ст. 158; ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ 

Назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 08.03.2021г.) – 10 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 12.03.2021г.) – один год лишения свободы;

по ч. 3 ст.30, ч. 1 ст. 161 УК РФ - один год шесть месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить наказание – два года лишения свободы.

В соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ отменить условное осуждение, назначенное приговором мировым судьей судебного участка №... Советского судебного района г. Н.Новгорода от (дата) 

На основании ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров, к назначенному наказанию полностью присоединить наказание, неотбытое по предыдущему приговору и окончательно назначить наказание – два года шесть месяцев лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу.

Взять ФИО1 под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. а ч.3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок наказания из расчета один день содержания под стражей за один день в исправительной колонии строгого режима время с 26.07.2021г. и до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу:

- справку-счет стоимости похищенного товара от (дата); счет-фактуру №... от (дата); счет-фактура №... от (дата); счет-фактуру №... от (дата); справку-счет стоимости похищенного товара от (дата); счет-фактуру №... от (дата); счет-фактуру №... от (дата); счет-фактуру №... от (дата); DVD-R диск с видеозаписью (т.1 л.д. 203-204);

- справку-счет о стоимости похищенного товара; счет-фактуру №... от (дата); счет-фактуру №... от (дата); счет-фактуру №... от (дата); DVD-R диск с видеозаписью(т.2 л.д. 68-69)

– хранить в материалах уголовного дела;

- 13 упаковок сыра оставить у представителя потерпевшего ФИО14 

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора путем подачи жалобы через Советский районный суд г. Нижнего Новгорода.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции

Председательствующий ( подпись) В.Е.Бондаренко 

Копия верна. Судья В.Е. Бондаренко

Секретарь с/з Н.Ю. Шаманина